

خبر و مصاحبه

مسابقات شطرنج اسپانیا

تساوی طباطبایی مقابل صدرنشین

سید محمد امین طباطبایی که در مسابقات سیتگس اسپانیا شرکت کرده است، در دور هشتم این مسابقات به مصاف شطرنج‌باز روسیه که با پرچم فدراسیون جهانی در این مسابقات حضور دارد رفت و به تساوی رسید. این بازی که برای ملی‌پوش شطرنج ایران به دلیل صدرنشینی حریف خود مهم بود در آخر با تساوی به پایان رسید تا طباطبایی با ۲ پله سقوط در جدول رده‌بندی، در جایگاه پنجم قرار بگیرد. طباطبایی در حالی در بازی دور هشتم متوقف شد که او با ریتینگ ۲۶۶۰ در مقابل حریفش با ریتینگ ۲۶۷۲ قرار گرفته بود. شطرنج‌باز روسیه که حریف طباطبایی بود همچنان با ۷/۵ امتیاز در صدر این مسابقات قرار دارد. شطرنج‌باز ایران در دور نهم این مسابقات به مصاف شطرنج‌باز ارمنستان خواهد رفت. مهدی غلامی دیگر نماینده ایران در این مسابقات در دور هشتم مقابل نماینده هند شکست خورد. او که شانس ۶۹ قهرمانی به شمار می‌رود اکنون در رده ۵۶ این مسابقات ایستاده است.

افزودن ۳ رشته جدید به فدراسیون آمادگی جسمانی

بر اساس نامه ابلاغی سیدمحمد پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزیر ورزش، کاردیو اسپورترس، فاندکشنال فیتنس و روش تمرینی CX به‌عنوان زیرمجموعه فدراسیون آمادگی جسمانی فعالیت می‌کنند.

قهرمانی عفتی در لیگ تیراندازی

پانزدهمین دوره لیگ برتر و دسته یک تیراندازی در رشته تپانچه مردان با معرفی نفرات و تیم‌های برتر به پایان رسید. در بخش انفرادی محمدرسول عفتی از ملی‌پوشان تپانچه ایران موفق شد با کسب ۵۷۹/۵ امتیاز در صدر جدول قرار بگیرد. عفتی همچنین به همراه هم‌تیمی‌هایش توانست روی سکوی قهرمانی نیز بایستد. در رده تیمی، تیم شهید لطفی و هیأت همدان دوم و سوم شدند.

جواد داوری:

به دنبال حضور تیم ملی زنان در هانگژو هستیم

جواد داوری که چند روز قبل برنامه‌هایش در ارتباط با تیم ملی بسکتبال و تیم‌های بانوان و مردان ۳ نفره را به کمیته ملی المپیک ارائه کرد، تأکید دارد که به دنبال حضور تیم ملی زنان در هانگژو است. رئیس فدراسیون بسکتبال می‌گوید: «با توجه به اینکه حضور تیم ملی بسکتبال و تیم‌های سه به سه مردان و بانوان در بازی‌های آسیایی مصوب شده است، پیشنهاد فدراسیون بسکتبال اعزام تیم ملی بانوان به این بازی‌هاست که در نشست برگزار شده این پیشنهاد را مطرح کردیم. در این زمینه عملکرد مبنای تصمیم‌گیری و برنامه ما نبود بلکه به این مسئله توجه داشتیم که اگر خواستار عبور تیم بانوان از مرحله فیل و رشد و ترقی آنها هستیم باید زمینه حضورشان در چنین رویدادهایی فراهم شود.»



حامد حدادی

شکست دوازدهم همراه با دبل دبل

تیم «سیچوان بلووالز» که در فصل جاری لیگ بسکتبال چین، CBA، حامد حدادی را در اختیار دارد در بازی صبح دیروز خود با نتیجه ۱۱۱ بر ۱۰۳ مغلوب «نانجینگ مانکی کینگز» شد. ستاره ایرانی تیم سیچوان در این دیدار ۳۲ دقیقه بازی کرد و با ثبت ۱۷ امتیاز، ۱۹ ریباند و ۱۳ پاس گل، تریپل دابل کرد اما نتوانست مانع از ثبت دوازدهمین شکست تیمش شود.



ولادیمیر آلکنو

تصمیم مربی روس عوض می‌شود؟

ولادیمیر آلکنو، مربی مطرح روس که پس از پایان المپیک توکیو از تیم والیبال ایران کناره‌گیری کرد، استراحت و دوری از مربیگری را دلیل اصلی تصمیمش عنوان کرد و حالا شنیده می‌شود که گزینه هدایت تیم دیگر است. پیشنهاد جدیدی که باید دید باعث تغییر در تصمیم او و بازگشت به دنیای مربیگری پس از یک سال خواهد شد یا خیر؟



محمد گنج خانلو:

روی هوا مانده‌ایم

محمد گنج خانلو رکابزن ملی پوش ایران درباره شرایط ملی‌پوشان ایران گفت: «مشکل همه ما دوچرخه‌سواران این است که فدراسیون دوچرخه‌سواری هنوز رئیس ندارد و تکلیف انتخابات آن مشخص نمی‌شود. از طرف دیگر برای نتیجه گرفتن در دوچرخه‌سواری باید هزینه کرد اما در حال حاضر حتی یک دوچرخه جدید نداریم و هر کسی هم بدون هدف برای خودش تمرین می‌کند.»



تفاهم با فدراسیون‌ها، شاید وقتی دیگر

هدیه‌ای که استخوان در گلو شد

بی‌پولی فدراسیون‌ها، رشته‌هایی که در مسیر بازی‌های آسیایی و انتخابی المپیک پاریس قرار دارند را وارد بحران تازه‌ای کرده است؛ آن هم در شرایطی که بیشترشان هنوز تفاهنامه مالی با وزارت ورزش ندارند و دقیقاً نمی‌دانند قرار است چه مبلغی را دریافت کنند.

آزاده پیراکوه
روزنامه نگار

خاطر باید گلایه‌های این روزهای مدیران ورزش بخصوص رؤسای فدراسیون‌ها را جدی گرفت. در لابه‌لای حرف‌هایی که رؤسای فدراسیون‌ها به زبان می‌آورند، یک نکته وجود دارد که قابل تأمل است و البته بسیار عجیب. صحبت با برخی رؤسای فدراسیون‌ها حکایت از این دارد که هنوز تفاهنامه مالی وزارت ورزش با فدراسیون‌ها برای سال جاری امضا نشده است که از عجیب بودن این شرایط، هر چه بگوییم کم گفته‌ایم!

در ابتدا یکی، دو فدراسیونی که وزیر ورزش خیلی رابطه خوبی با رؤسای‌شان ندارند، این موضوع را مطرح کردند. با توجه به رابطه‌ای که بین این مدیران و وزارت ورزش وجود دارد، این طور برداشت شد که عمدی در کار است اما

بعد که این موضوع از زبان چند رئیس فدراسیون دیگر مطرح شد، مشخص شد که روابط نامناسب، بخشی از علت به وجود آمدن چنین شرایطی است و باید به دنبال عوامل دیگر گشت. امضای تفاهنامه مالی وزارت ورزش با فدراسیون‌ها باید در ماه‌های پایانی سال قبل یا در یکی، دو ماه ابتدایی سال جاری منعقد شود تا فدراسیون‌ها تکلیف‌شان را بدانند و بتوانند برنامه‌ریزی کنند اما در این دوره و در اولین سالی که مسئولیت امضای تفاهنامه با حمید سجادی و زیرمجموعه‌اش بوده و با وجود گذشت ۹ ماه از سال، هنوز این اتفاق نیفتاده است. جالب است که هنوز خیلی از فدراسیون‌ها دقیقاً نمی‌دانند

برای امسال باید چه میزان بودجه دریافت کنند. جز فدراسیون‌هایی که درانده وزارت ورزش هستند، بیشتر فدراسیون‌ها، عددی حدود ۳۰ درصد از اعتبارات‌شان را دریافت کرده‌اند و جالب است که امیدی ندارند تا پایان سال بخش قابل توجهی از بودجه‌شان را بگیرند. نکته دیگری که در این رابطه قابل تأمل است و از ابتدا مشخص بود علیه فدراسیون‌ها از آن استفاده می‌شود، بودجه‌ای است که مجلس متعهد شده به فدراسیون‌ها بدهد. ابتدای امسال بود که گفته شد بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان به‌عنوان کمک از سوی مجلس به برخی فدراسیون‌ها تعلق می‌گیرد که حالا این هدیه - که البته هنوز پرداخت نشده - حکم استخوان در گلوئی فدراسیون‌ها را پیدا کرده است.

گلوئی فدراسیون‌ها را پیدا کرده همان زمان برخی رؤسای فدراسیون‌ها گفتند که وزارت ورزش از این اتفاق خوشحال نیست و حتماً در دریافت کرده‌اند و جالب است که هادی ساعی می‌گوید، درست از آب درآمده است و وزارت ورزش همان کمک مجلس را به‌عنوان بودجه‌ای که قرار است از وزارت دریافت کنند، حساب کرده است. همین چند مورد در ارتباط با مسأله مالی، نشان می‌دهد که فدراسیون‌های ورزشی تا چه حد با بحران مالی مواجه شده‌اند و اگر برای این موضوع فکری نشود، باید منتظر لغو بسیاری از برنامه‌های فدراسیون‌ها در سال بازی‌های آسیایی باشیم.

گزارش

روز اول بازنشستگی داورزنی چطور می‌گذرد؟



مطرح شدن ماجرای بازنشستگی محمدرضا داورزنی و انتشار نامه ابلاغیه او، جریان جالبی را در رسانه‌ها ایجاد کرد. جریانی که البته بخشی از آن به طور مستقیم از سوی فدراسیون کلید خورده و بخشی دیگر به شکلی واضح متأثر از همان خط بود. جریانی در کنار مطرح کردن پشت سر هم و مسلسل وار مسائل اساسنامه‌ای و بین‌المللی، رفتن داورزنی را مساوی با نابودی والیبالی عنوان می‌کند. طبق نامه‌ای که از سوی وزارت ورزش منتشر شد، امروز نخستین روزی است که محمدرضا داورزنی باید دوران بازنشستگی خود را

بگذراند. اتفاقی که البته به نظر می‌رسد حداقل به این زودی‌ها نخواهد افتاد و هجده سنگینی که در حمایت از مدیر موفق والیبالی به راه افتاده، اجازه اجرایی کردن آن ابلاغیه را به وزارت ورزش نخواهد داد. وزارتتی که وزیرش در ضعیف‌ترین حالت ممکن قرار دارد و در شرایطی نیست که وارد چنین دعوای هزینه‌بری شود. حالا هم این‌طور به نظر می‌رسد که وزارت کمی عقب کشیده و شایعاتی هم از سوی برخی نزدیکان فدراسیون در حال انتشار است که وزیر ورزش کوتاه آمده و با ادامه کار داورزنی موافقت کرده. شایعاتی که سوی حقیقت داشتن یا نداشتن،

فاصله معنی‌داری با واقعیت ندارند و وزیر و همکارانش حتی اگر موافق کنار گذاشتن داورزنی هم نباشند، واضح است که فعلاً توان این را ندارند که او را مجبور به استعفا کنند. انتشار ابلاغ بازنشستگی داورزنی چیزی بود شبیه یک اقدام شتابزده و حساب نشده. آن هم از سوی کسانی که واضح بود جز رسانه‌ای کردن نامه‌ای که ماه‌ها خاک خورده بود، کار دیگری از دست‌شان بر نمی‌آمد و تنها برگ برنده‌شان را خیلی زود رو کرده و حالا دیگر چیزی برای عرضه ندارند. آن هم در عرصه مهمی مثل رسانه که فدراسیون‌نشین‌ها به خوبی آن را

به دست گرفتند و از سمت وزارت ورزش به جز آن نامه، هیچ چیز دیگری دیده نشد. در نهایت فعلاً همه چیز به این سمت و سو می‌رود که داورزنی فعلاً در والیبالی بماند. آن هم در شرایطی که نه مخالفانش در وزارت ورزش قدرت کافی برای کنار گذاشتن او دارند و نه مدیر و گزینه مدعی برای جانشینی‌اش وجود دارد که بتواند از این فرصت پیش آمده به نفع خودش استفاده کند. کاری که خود داورزنی با احمد ضیایی (دست‌نشانده خودش) کرد و با بهانه بازنشستگی به سادگی کنارش زد اما حالا خودش علاقه‌ای ندارد به همان قانون تن دهد.